
Porozumienie  dotyczące  Dni
smogowych
Kierowca, posiadający ze sobą dowód rejestracyjny samochodu
oraz  jeden  współpasażer  będą  mogli  bezpłatnie  podróżować
komunikacją  miejską  na  terenie  Metropolii  w  czasie  Dni
Smogowych. G-ZM na pokrycie kosztów związanych z wprowadzeniem
bezpłatnych przejazdów w Dni Smogowe, zaplanowała w budżecie
na ten rok 1 milion złotych.

–  To  porozumienie  bez  precedensu,  ponieważ  dotychczas  nie
prowadzono w tym zakresie zintegrowanych działań na taką skalę
–  mówi  Grzegorz  Kwitek,  członek  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.

Porozumienie,  wprowadzające  bezpłatną  komunikację  w  Dni
Smogowe  zostało  zawarte  pomiędzy  Metropolią,  KZK  GOP,  MZK
Tychy, MZKP Tarnowskie Góry oraz Kolejami Śląskimi. Zostały w
nim  określone  wspólne  zasady  dotyczące  koordynowania  i
ogłaszania  bezpłatnych  przejazdów  dla  kierowców  i  jednego
współpasażera, gdy normy zanieczyszczeń w powietrzu (pyłu PM
10) przekroczą wartość alarmowe.

„Konieczne  jest  podjęcie  działań  na  rzecz  zrównoważonej
mobilności  miejskiej  poprzez  zachęcanie  mieszkańców
Metropolii,  aby  w  trakcie  dni,  w  których  następuje
przekroczenie dopuszczalnego stężenia pyłu zawieszonego PM10
pozostawili  swoje  samochody  oraz  korzystali  z  bezpłatnych
przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego” – możemy
przeczytać w preambule podpisanego porozumienia.

Prawo  do  bezpłatnych  przejazdów  w  Dni  Smogowe  będzie
honorowane na podstawie dowodu rejestracyjnego pojazdu, który
tego  dnia  użytkownik  pozostawił  przed  domem.  Z
tego uprawnienia będzie mogła również skorzystać jeszcze jedna
towarzysząca mu osoba.
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Dzień  Smogowy  będą  ogłaszać  Koleje  Śląskie,  które  –  na
podstawie uchwały Zarządu Województwa Śląskiego – prawo do
bezpłatnych przejazdów będą wprowadzać w sytuacji, gdy normy
zanieczyszczeń powietrza zostaną przekroczone przynajmniej na
jednym  z  siedmiu  obszarów,  wyodrębnionych  w  prognozach
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Natomiast na obszarze Metropolii bezpłatne przejazdy w Dni
Smogowe  zostaną  ogłoszone  w  sytuacji,  gdy  prognozy
przekroczenia norm będą dotyczyć przynajmniej jednego z dwóch
obszarów wyznaczonych przez WIOŚ, obejmującego swoim zasięgiem
gminy i miasta Metropolii. Chodzi o obszar centralny oraz
rybnicko-pszczyński.

Ze względu na to, że Metropolia nie jest jeszcze organizatorem
transportu  publicznego,  decyzja  o  wprowadzeniu  bezpłatnych
przejazdów każdorazowo musi zostać usankcjonowana wewnętrznymi
decyzjami  poszczególnych  organizatorów,  działających  na  jej
obszarze: KZK GOP, MZK Tychy oraz MZKP Tarnowskie Góry.

Decyzja  o  wprowadzeniu  bezpłatnych  przejazdów,  podejmowana
jest do godz. 15 dnia poprzedzającego. Porozumienie dopuszcza
również  możliwość  wprowadzenia  bezpłatnych  przejazdów  w
sytuacjach  nadzwyczajnych.  Organizatorzy  potrzebują  wówczas
czterech godzin, aby wdrożyć odpowiednie procedury.


